Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum

Fecht, Johann

Francofurti et Spirae, 1684

VD17 VD17 3:315948Z

CLIII.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

originis doctrina, & in hac controversia sententia, requisivit. Scripto comprehensum est nostrum responsum, & Synodo consuet & ad 16. hujus Mensis indictae, proponetur, & Ratisbonensis transmittetur. Illustrissimo Principi Palatino, Philippo Ludovico, petenti Illustriss. Princeps noster, pro sua in ecclesia promovenda & amplianda, & conservanda pia concordia studio, Superattendentem Laugingam, atque etiam scholæ ibi constitutæ Professorem Theologum misit: homines non tam ætate quam eruditione & docendi dexteritate graves, M. Abrahamum Mannerum, & M. Philippum Haylbronnerum, qui consensum inter Palatinatus & nostri Ducatus ecclesiæ, atque ita etiam cum vestris, per gratiam DEI, conservabunt & tuebuntur. Vale, Vir Clarissime, & amice charissime, cum filiis tuis ac familiâ omni, & venerandum vestrum ministerium, imprimis Dominum Flinnerum, Florum, Pancratium, una cum reliquis vestris collegis reverenter ex me saluta. Darae Studgardia, ii. Novemb. Anno 73.

T.

Balth. Bidenbach.

CLIII.

S.athanæ artes perpetuae; molimina didicimus dudum, Ecclesiis Scholisque bene constitutis esse infesta, sed sic exercetur probaturque fides electorum, & metetur etiam mundus deformationem ejusmodi, dum ingratus nec agnoscit Domini beneficia, nec ritè usurpat; sed neque sic despontendus est animus de successu meliore, nostrum modo nos officium faciamus religiosè & constanter, & invocemus Dominum, qui malignorum triumphos non patitur esse diuturnos, neque suos prostratos jacere. Ob Philippi ægritudinem doleo, ex febre quartana, quæ hoc anni tempore solet infestior esse, & ægrè cedere; sed quia legitima cura non destituitur, spes est, ad firmiorem valetudinem concoctis vitiōsis humoribus, quos in Belgico colligit, facturum esse, daturumque Dominum, ut firmiore deinceps sanitate fruatur, & visitatione hac exercitus salubrius Christo serviat, qui suum illi locum in patria nimurum destinavit, sicut & Erasmo, quem illi nemo præripier. Utrique cupio ex me dicas plurimam salutem. De tua valerudine semper sum sollicitus, quam Domino infirmis meis precibus non desino commendare, & hortor simul, ut ejus habeas exquisitam rationem, quod fiet, si inmodicis jugibusque laboribus aliquid detrahias, quo superesse queas Ecclesia diuinus, quæ si unquam antehac, nunc maximè operam tuam requirit. Quod Butyrum & Caleos attiner, exequitus sum per eos fratres, missurus proximo navigio, quia hodie demum accepi, ut citius non potue-